PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 003/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 003 /2026

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e ServiçosPúblicos – SEMOSP, a realização de operação tapa-buraco na Avenida Girassol, noperímetro compreendido entre a Avenida Melvin Jones e a Avenida Vitória Régia.
JUSTIFICATIVA:

A referida via pública encontra-se em condições precárias de trafegabilidade,apresentando diversos buracos ao longo do trecho mencionado. Tal situação vemcausando transtornos à população, colocando em risco a segurança de motoristas,motociclistas, ciclistas e pedestres, além de ocasionar danos materiais aos veículos quepor ali transitam diariamente.
A Avenida Girassol é uma via de grande fluxo, utilizada como importante rota dedeslocamento urbano, razão pela qual a manutenção adequada do pavimento é medidaurgente e necessária para garantir melhores condições de mobilidade, segurança equalidade de vida aos munícipes.
Diante do exposto, solicita-se especial atenção do Poder Executivo Municipal, pormeio da SEMOSP, para que sejam adotadas as providências cabíveis com a maiorbrevidade possível.

Câmara de Vereadores, 09 de Janeiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=e918b0f8-d91c-4ba9-9e03-2fcf9beb12a6
	2026-01-09T13:08:32-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 09/01/2026 13:08:32 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE